



Cuenta/Libreta Pagadora

Banco Origen: BANCO CENTRAL DE HONDURAS **Estado:**
Moneda: LEMPIRAS **Cuenta Origen:** **Libreta Origen:**

Pago

Institución: Servicios Financieros de la Administración Central
GA: GERENCIA CENTRAL
Medio Pago: TRANSFERENCIA BANCARIA **Numero Pago:**
Monto: **Monto Lps:** **Nro. Archivo:** **Fecha Pago:**

Beneficiario

Pais Beneficiario: HONDURAS **Tipo Beneficiario:** REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL **Banco:** BANCO DEL PAIS S.A
Tipo Cta Beneficiario: Caja de Ahorro **Cuenta Beneficiario:**

Documento Relacionado

Gestión:
Institución: Instituto Nacional de Migración **GA:** GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento: **Número Documento:**

Documento Priorización

Institución Pago: **Gerencia Administrativa Pago:** **Número Priorización:** **Criterio:**
Modificado Por: **Fecha:**

Respuesta del Banco

Número Lote: **Banco Pagador:** BANCO DEL PAIS S.A
Número Archivo: **Estado Transferencia:** OPERACION SATISFACTORIA
Fecha:



República de Honduras

Impreso por: JPONCE11

PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestión: 2023

R_EGA_F01F07

31/05/2023 19:05:22

Página 1 de 2

Lugar: Distrito Central **Fecha Elaboración:** 31/05/2023

Institución: 0045 Instituto Nacional de Migración

Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 MIGRACION Y EXTRANJERIA

DOCUMENTOS DE:

Precompromiso 01341

Compromiso 01

Devengado 01

Secuencia 00

Operaciones Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularización

BENEFICIARIOS:

Nombre o Razón Social	Tipo y No de Documento		Banco y Cuenta		Importe
	Tipo	Documento	Código	Cuenta	
COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL	RTN	08019022421615	00008	21-599-002559-5	5,604.00

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento: FACT (FACTURA)

Denominación: 000-001-01-00000144

Secuencia: No. Doc F01 Origen

Fecha de Recepción: 31/05/2023 **Fecha de Vencimiento:** 02/06/23

Proceso de Compra: No **Número de Adjudicación:**

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso Transferencias

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros

Bienes y Servicios Deuda Pública Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Pública Devoluciones Otros

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional

ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesorería General de la República - Efectivo

SIGADE: **TRAMO:**

BIP: **TIPO:**

CONVENIO:

IMPUTACION							DESCRIPCION	IMPORTE MONEDA NACIONAL	IMPORTE MONEDA EXTRANJERA	Dif. Camb.
PRO	SUB	PROY	ACT OBRA	OBJ GTO	BEN TRAN	CUENTA CONTABLE				
11	00	000	001	42510	0000		Equipo de Comunicación	2,574.00	0.00	0.00
11	00	000	001	42120	0000		Equipos Varios de Oficina	3,870.60	0.00	0.00

SON: SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON SESENTA

TOTAL AFECTADO	6,444.60	0.00	0.00
TOTAL DEDUCCIONES	0.00	0.00	0.00
TOTAL RETENCIONES	840.60	0.00	0.00
MONTO A PAGAR	5,604.00	0.00	0.00

RESUMEN DE LA OPERACION

PAGO POR COMPRA DE EQUIPO DE COMUNICACION Y EQUIPOS VARIOS DE OFICINA, SEGUN FACTURA N° 000-001-01-00000144, CORRESPONDIENTE AL PROCESO N° CM-091-INM-2023

CUENTAS BANCARIAS

Código Banco: 1

Cuenta Origen/CUT

Libreta

CUENTA / LIBRETA

TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL

Nombre: 11101010006181

Número de Cuenta: 00450011101

Número de Libreta

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

MONEDA:

Código: HNL **Descripción:** LEMPIRAS

Verificado por: JPONCE11 **Aprobado por:**

Fecha y hora: 31/05/2023 19:05:20 **Fecha y hora:**

Firmado por:

Fecha y hora:





República de Honduras

Impreso por: JPONCE11

PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestión: 2023

R_EGA_F01F07

31/05/2023 19:05:22

Página 2 de 2

R E T E N C I O N E S

CODIGO	DESCRIPCION	IMPORTE	
2140	IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%	840.60	0.00
TOTAL		840.60	0.00

26/05/2023



RECIBO

RECIBÍ DE LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA LA CANTIDAD DE: SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 60/100 (6,444.60) POR LA COMPRA DE MATERIAL DE SEGURIDAD, SEGÚN FACTURA.

N° 000-001-01-00000144.


FIRMA Y SELLO
Waleska Avila.

COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S.DE R.L

Colonia El Sitio, callejón abajo de la ferreteria Roflo Tegucigalpa M.D.C
comercialydistribucionesjaz@gmail.com Teléfono 9936-6630
 RTN: 08019022421615 2270-7494
 26 de mayo 2023



Comprobante de entrega

Ciente:	INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION
Direccion:	CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL
Telefono	
Rtn	08019014685187

Por medio de la presente se hace entrega de material de seguridad como se detalla a continuación:

N°	Cantidad		Descripción	Precio unitario	Total
1	2	UNIDAD	MEGAFONOS	L 1,287.00	L 2,574.00
2	3	UNIDAD	DETECTORES DE METAL	L 1,010.00	L 3,030.00
Observaciones:				Subtotal	L 5,604.00
				Valor Exento	
				Valor Gravado	5,604.00
				18% ISV	
				15% ISV	L 840.60
Lugar de Entrega:			En sus instalaciones Tgu	Total a Pagar	L 6,444.60

Atentamente:



Beclin Gsaú Amador 26/5/2023
 Recibido Por: Fecha:



DISTRIBUIDORES A NIVEL NACIONAL

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION
UNIDAD LOCAL DE ADMINISTRACION DE BIENES NACIONALES

ACTA DE RECEPCION
020/2023

No. DE ORDEN DE COMPRA	138
FECHA DE RECEPCION	<i>Viernes 26 de mayo del 2023.</i>

COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, S. DE R.L.

LO QUE A CONTINUACION SE DETALLA:

DOS (02) MEGAFONOS Y TRES (03) DETECTORES DE METAL.

.....:ULTIMA LINEA:.....

L. 6,444.60

OBSERVACIONES:

FACTURA No. 000-001-01-00000144

Y PARA CONSTANCIA DE LO ACTUADO SE EMITE LA PRESENTE ACTA EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, MUNICIPIO DEL DISTRITO CENTRAL.



RECIBE CONFORME
 LIC. CARLOS ALEJANDRO ROSALES ROBLES
 JEFE DE BIENES NACIONALES I.N.M.

C Original: Orden de Pago
 C/Azul: Dirección General de Presupuesto
 C/Verde: Contaduría Gral. República
 C/Amarillo Oro, Sec. Adm. Dep.
 C/Amarillo Canario: Sec. Adm. Ramo
 C/Blanca: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

Forma
PCEFD001
138

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN
 Unidad Ejecutora **MIGRACION Y EXTRANJERIA**
 Lugar **TEGUCIGALPA M.D.C.**
 Fecha **16 DE MAYO DE 2023**

NOMBRE: **COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA JAZ**

Dirección del Suministrante: **COLONIA EL SITIO, CALLEJON DEBAJO DE LA FERRETERIA.**

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

CTCC	AÑO	TITULO	PROG	SUB. P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD
	2023	45	11	00	01	11	-	-

GASTOS		
CORR		
X		

Código de Obj.	Partida No.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	VALORES EN LEMPIRAS		
					Precios por Unidad	Parciales según objeto	Totales
42510				<u>EQUIPO DE COMUNICACIÓN.</u>			L. 2,960.10
	1	2	UND	MEGAFONOS DE ALTA CALIDAD	L. 1,287.00	L. 2,574.00	
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L. 386.10	
42120				<u>EQUIPOS VARIOS DE OFICINA</u>			L. 3,484.50
	1	3	UND	DETECTOR DE METAL DE ALTA CALIDAD CON FUNDA	L. 1,010.00	L. 3,030.00	
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L. 454.50	
			ULTIMA LINEA.....			
				SEIS MIL, CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 60/100			
				PARA SER UTILIZADO EN LAS GERENCIAS DE COMUNICACIÓN Y GERENCIA DE DERECHOS HUMANOS			
				TOTAL...			L. 6,444.60

NOTA: Orden de Compra Original debe adjuntarse a la factura y recibo al momento de la entrega para tramite de pago/
 Proceso **CM-091-INM-2023**

Elaborado por: **M.F.R.V.**

David Escobar
 Unidad de Compras
 Revisado



Lic. Mario Fernández
 Gerente de Administración y Finanzas
 Aprobado



Karina Mejía
 Presupuesto y Contabilidad
 Verificado disponibilidad presupuestaria



COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S.DE R.L

Colonia El Sitio, callejón abajo de la ferreteria Roflo Tegucigalpa M.D.C

comercialydistribucionesjaz@gmail.com

RTN: 08019022421615

jueves 11 de mayo de 2023

Cel: 9936-6630

Tel: 2270-9441



COTIZACION : CM-091-INM-2023

Ciente:	Instituto Nacional de Migracion
Dirigido A:	Unidad de Compras Central

N°	Cantidad	UNIDAD	Descripción	Precio Unitario	Total
1	10 /	UNIDAD	VENTILADOR PEDESTAL /	2,041.00 /	20,410.00 X
2	2 /	UNIDAD	MEGAFONOS /	1,287.00 /	2,574.00 /
3	3 /	UNIDAD	DETECTORES DE METALES PORTATIL /	1,010.00 /	3,030.00 /
4	20 /	UNIDAD	CAPOTE AZUL CON GORRO /	480.00 /	9,600.00 X
5	2 /	UNIDAD	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO /	12,170.00 /	24,340.00
6	1 /	UNIDAD	MICROFONO ALAMBRICO DINAMICO UNIDIRECCIONAL PARA CONEXIÓN DE CABLE XLR. CARDIODE	2,353.92 /	2,353.92 X

*****U.L*****

Observaciones:	Subtotal	62,307.92
	Valor Exento	
	Importe Gravado	62,307.92
	15% ISV	9,346.19
Forma de Pago :	Contra Entrega, Credito con Orden de Compra	18% ISV
Tiempo de Entrega :	2 días despues de recibida la Orden de Compra y F01 de Compromiso	
Validez de la oferta 15 días	Total	71,654.11

Atentamente:

Firma y sello:



[Handwritten Signature]
16-05-23

[Handwritten Signature]
16/05/2023

[Handwritten Signature]
16/05/23

[Handwritten Signature]
16-05-23



COTIZACIÓN

Boulevard Morazán, Media cuadra arriba del Centro Comercial Los Arcos
 Tegucigala M.D.C. Honduras
 Tel: (504) 2221-0896 / (504) 2221-4849 / (504) 32003264
 RTN # 08019012466571
 Correo: ventas@redipohn.com

PROCESO	
CM-091-INM-2023	
Fecha	Referencia
12/5/2023	12052023-02

Vendedora	CRISTIAN FINO
Tiempo de entrega	2 DÍAS
Forma de pago:	CRÉDITO
Garantía válida:	30 DIAS

EMPRESA
RTN

INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDAS	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	10 ✓	UNIDADES	VENTILADORES 18" ✓	L1,221.00 ✓	L12,210.00 ✓
2	2 ✓	UNIDADES	MEGAFONOS DE ALTA CALIDAD ✓	L1,343.00 ✓	L2,686.00 ✓
3	3 /	UNIDADES	DETECTORES DE METAL DE ALTA CALIDAD CON FUNDA ✓	L4,200.00 ✓	L12,600.00 ✓
4	20 /	UNIDADES	CAPOTES ✓	L59.00 ✓	L1,180.00 ✓
5	2 /	UNIDADES	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO CON SU TRANSMISOR ✓	L1,600.00 ✓	L3,200.00 ✓
6	1 "	UNIDAD	MICROFONO ALAMBRICO VOCAL CÁPSULA DINÁMICA CON PATRÓN POLAR CARDIOIDE ✓	L1,500.00 ✓	L1,500.00 ✓
*** UL ***					
Gracias Por Prefererirnos				EXENTO	
VALIDA POR 15 DÍAS				SUB TOTAL	L33,376.00 ✓
				IMPUESTO 15%	L5,006.40 ✓
				TOTAL A PAGAR	L38,382.40 ✓

AL FIRMAR LA PRESENTE COTIZACIÓN LA CONVIERTE EN ORDEN DE COMPRA

PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO



Handwritten signatures and dates: 16/05/23, 16-05-23, 16/05/2023, 16-05-23.



SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S. DE R.L.

RTN: 08019020223455 TEL: +504 2213-5429
ventas@soluserhn.com / soluserhn@gmail.com

COTIZACIÓN

01 - 005486

FECHA

11/05/2023

CLIENTE: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TIEMPO DE ENTREGA	GARANTÍA	TERMINOS 30 DIAS	
							VENCIMIENTO 31/05/2023	TOTAL
ESM-SD10SH-USB	MEGAFONO 35W RECARGABLE	UNIDAD	2 ✓	L ✓ 2,150.00	DE 3 A 5 DIAS	30 DIAS	L ✓	4,300.00 ✓
ZKD180	DETECTOR DE METALES PORTATIL CON INDICADOR VISUAL DE DETECCION / INCLUYE FUENTE Y BATERIA RECARGABLE	UNIDAD	3 ✓	L ✓ 1,500.00	DE 3 A 5 DIAS	30 DIAS	L ✓	4,500.00 ✓
17408	CAPOTE TRUPER MEDIANO	UNIDAD	20 ✓	L ✓ 450.00	DE 3 A 5 DIAS	N/A	L ✓	9,000.00 ✓
00656926	VENTILADOR DE PEDESTAL LAKEWOOD 16"	UNIDAD	10 ✓	L ✓ 1,200.00	DE 3 A 5 DIAS	30 DIAS	L ✓	12,000.00 ✓
ESM-EU-31	MICROFONO INALAMBRICO DOBLE	UNIDAD	2 ✓	L ✓ 3,750.00	DE 3 A 5 DIAS	30 DIAS	L ✓	7,500.00 ✓
SCOMBO-INS002	MICROFONO ALAMBRICO	UNIDAD	1 ✓	L ✓ 1,750.00	DE 3 A 5 DIAS	30 DIAS	L ✓	1,750.00 ✓
							SUBTOTAL	L 39,050.00 ✓
							ISV%	L 5,857.50 ✓
							TOTAL	L 44,907.50 ✓

Disponibilidad de inventario y precio, sujeto a cambios sin previo aviso.



PROCESO NO CM-091-INM-2023

COLONIA ALAMEDA, CALLE 9 (CALLE ARTURO LOPEZ RODEZNO), CASA N° 902, ESQUINA OPUESTA AL HOGAR PARA EL NIÑO CON CANCER, TEGUCIGALPA

[Handwritten signatures and dates]

16/05/2023

16/05/2023

16-05-23

16-05-23



MULTISERVICIOS ASDRUBAL

MULTISERVICIOS ASDRUBAL

Col. Nueva Era, 2DA Calle. Atrás de Gasolinera UNO.
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A. - tel.(504) 87883454

RTN:08011991220240

COTIZACIÓN :CM-091-INM-2023

Para:

Nombre: Unidad de Compras
Nombre de la empresa: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN
Dirección: CENTRO CIVICO
Telefono:

Fecha Solicitud				11-05-23	
Tiempo de Entrega				Inmediato	
Vendedor	Telefono	Condiciones de Pago	Fecha de Vencimiento		
Stefani Barahona	87883454	Credito	VALIDA POR 15 DIAS		
Producto	Cantidad	Descripción	Unidad de Medida	Precio / Unidad	Precio Total
1	10 ✓	VENTILADORES ✓	UNIDAD	✓ L2,055.00	L ✓ 20,550.00
2	2 ✓	MEGAFONOS ✓	UNIDAD	✓ L1,300.00	L ✓ 2,600.00
3	3 ✓	DETECTORES DE METAL ✓	UNIDAD	✓ L1,022.00	L ✓ 3,066.00
4	20 ✓	CAPOTES ✓	UNIDAD	✓ L496.00	L ✓ 9,920.00
5	2 ✓	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO CON SU TRANSMISOR, ✓	UNIDAD	✓ L12,999.00	L ✓ 25,998.00
6	1 ✓	MICROFONO DINAMICO UNIDIRECCIONAL PARA CONEXIÓN DE CABLE XLR. ✓	UNIDAD	✓ L2,453.92	L ✓ 2,453.92
** EXENTO DE IMPUESTOS			Subtotal		L 64,587.92 ✓
Entrega hasta la puerta de su casa u oficina			Importe Exonerado		L
Si tiene alguna duda sobre los presupuestos			Importe Exento		L
o productos no dude en comunicarse con nosotros.			Descuentos o Rebajas		L
			Importe Gravado		L L 64,587.92
			15% ISV		L L 9,688.19 ✓
			18% ISV		L
			Total		L L 74,276.11 ✓

Stefani Barahona
Firma y Sello Autorizado

MULTISERVICIOS ASDRUBAL

CIBUETA TEGUCIGALPA TALLERES S.E.N. EL PROGRESO
DISTRIBUIDORES A NIVEL NACIONAL

[Handwritten signatures and dates: 16/05/23, 16/05/2023, 16-05-23]

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES AH S. DE R.L



La Cali Santa Ana Francisco Morazan
 Fecha de Emision: 11/05/2023
 RTN: 08019022420117

COTIZACION : CM-091-INM-2023

SEÑORES: Instituto Nacional de Migracion
 ATENCION: COMPRAS
 VALIDEZ DE LA OFERTA : 15 dias habiles
 FORMA DE PAGO: Transferencia, Siafi, Cheque o Efectivo
 CORREO: representacionesah2022@gmail.com

ITEM	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	VENTILADORES ✓	10 ✓	2,053.00 ✓	20,530.00 ✓
2	MEGAFONOS ✓	2 ✓	1,292.00 ✓	2,584.00 ✓
3	DETECTORES DE METAL ✓	3 ✓	1,019.00 ✓	3,057.00 ✓
4	CAPOTES ✓	20 ✓	540.00 ✓	10,800.00 ✓
6	MICROFONOS INALAMBRICOS DE MANO CON SU TRANSMISOR. ✓	2 ✓	12,200.00 ✓	24,400.00 ✓
7	MICROFONO DINAMICO UNIDIRECCIONAL PARA CONEXIÓN DE CABLE XLR. ✓	1 ✓	2,540.00 ✓	2,540.00 ✓
SUB TOTAL				L 63,911.00 ✓
IMPORTE EXENTO *				
IMPORTE GRABADO 18% L				
18% ISV L				L
IMPORTE GRABADO 15% L				L 63,911.00
15% ISV L				L 9,586.65 ✓
TOTAL A PAGAR				L 73,497.65 ✓

Mauricio Hernandez
 Mauricio Hernandez
 Ejecutivo de Ventas
 Cel. 9648-6618
 REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.
 R.T.N: 08019022420117

[Handwritten signature]
 16-05-23

[Handwritten signature]
 16/05/2023

[Handwritten signature]
 16/05/2023